
 

 

 

 
 

pořádají v rámci mezinárodního projektu 
Spolupráce vysokých škol v cestovním ruchu  

 

 
MEZINÁRODNÍ KONFERENCI  

AKTUÁLNÍ PROBLÉMY CESTOVNÍHO RUCHU  

na téma „Kulturní cestovní ruch“ 

 

3. – 4. března 2010  

v prostorách Vysoké školy polytechnické Jihlava 

��� 
 

Program konference  

Středa 3. března 2010 

 8:00 – 9:00  Registrace účastníků (prostor před aulou VŠPJ) 

 9:00 – 9:30 Slavnostní zahájení konference (aula) 

 9:30 – 11:30 Plenární zasedání (aula) 

 11:30 – 12:00 Přestávka – občerstvení 

 12:00 – 13:30 Plenární zasedání (aula) 

 13:30 – 14:30 Přestávka – oběd 

 13:30 – 14:30 Prezentace posterů (prostor před aulou) 

 14:30 – 17:00 Jednání v sekcích (aula, posluchárna P3) 

 17:30 – 19:00  Občerstvení formou rautu (prostor před aulou) 

    20:00   Večerní společenské setkání – folklorní vystoupení souboru Pramínek  
  (Villa Eden, ul. 17. listopadu 8, Jihlava ) 
 

Čtvrtek 4. března 2010 

  9:00 – 12:00   Exkurze připravená školní cestovní kanceláří VŠPJ – prohlídka ZOO Jihlava s odborným 
výkladem. Sraz účastníků v 8:30 hodin v hale VŠPJ, začátek exkurze v 9:00 od hlavního 
vchodu ZOO Jihlava. 

 
 
(Souběžně s exkurzí proběhne na VŠPJ 3. seminář Asociace pro vzdělávání v cestovním ruchu na téma „Výuka 
destinačního managementu“.) 

 

Vysoká škola polytechnická Jihlava  
Katedra cestovního ruchu 
Tolstého 16, 
586 01 Jihlava 

FHWien 
Institut für Tourismus-Management 
Währinger Gürtel 97 
1180 Wien 



 
Středa 3. března 
 

8:00 – 9:00 Registrace ú častník ů (prostor před aulou VŠPJ) 

9:00 – 9:30 Slavnostní zahájení konference  
9:30 – 11:30 Jednání v plénu (řídí Mgr. Stanislava Pachrová) 

Ji ří Vaníček 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Význam kulturního cestovního ruchu pro Českou republiku 
 
Petr Sedlá ček 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, Praha 
Historická m ěsta, m ěstské slavnosti a cestovní ruch   
 
Daniela Wagner  
FHWien 
Kulturní cestovní ruch v Rakousku   
 
Josef Štulc  
Národní památkový ústav Praha 
Památky UNESCO a cestovní ruch  
 
Eva Dittertová  
Asociace muzeí a galerií ČR, Praha 
Přínos muzeí a galerií cestovnímu ruchu  

11:30 – 12:00 Přestávka  - občerstvení 

12:00 – 13:30 Jednání v plénu (řídí Mgr. Stanislava Pachrová) 
Zdeněk Pšenica 
Folklorní sdružení České republiky Praha 
Význam lidové kultury pro domácí i mezinárodní cest ovní ruch 
 
Milan Svoboda 
Národní památkový ústav Praha 
Hrady a zámky – p řínos pro cestovní ruch  
 
Pavel Dokládal 
Fatimský apoštolát ČR 
Církevní cestovní ruch   
 
Vladislav T. Jiroušek  
Unie českých a slovenských zoologických zahrad  
Zoologické zahrady a cestovní ruch  

13:30 – 14:30 Přestávka  – oběd 

13:30 – 14:30 Prezentace poster ů (prostor před aulou VŠPJ) 
Olga Žampová 
Slavonická renesanční, obecně prospěšná společnost  
„Interpretace místního d ědictví“ – efektivní nástroj pro udržitelný turismus  a cestovní ruch 

Vratislav Kozák, V ěra Kozáková 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Barum rally a láze ňství ve Zlínském kraji 
 
Antonín Stehlík 
Masarykova univerzita v Brně 
Garance mobility v cestovním ruchu 
 
Martina Drábková 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Hostýnské vrchy 
 
Eva Šimková  
Univerzita Hradec Králové 
Kulturní d ědictví jako d ůležitý faktor rozvoje venkovského cestovního ruchu 
 
Ladislav Kalous 
Střední odborná škola cestovního ruchu, Pardubice 
Výuka náboženské turistiky na st řední škole 

 

 
 



Sekce 1:  Význam kulturního cestovního ruchu pro rozvoj des tinace (aula) 
 

14:30 – 17:00 Jednání v sekci řídí doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
Ján Orieška, Ľubomír Kmeco  
Ekonomická fakulta Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici 
Ku vz ťahu kultúry a cestovného ruchu 

Halina Kotíková, Eva Schwartzhoffová  
Univerzita Palackého v Olomouci 
Animace jako sou část produkt ů kulturního cestovního ruchu 

Peter Stoli čný  
Vysoká škola obchodní a hotelová Brno 
Poslání turistických informa čních center a skute čnost 

Martin Šauer, Andrea Holešinská  
Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
Podpora památek a kulturních za řízení pro pot řeby cestovního ruchu 

Vladimír Štípek 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Botanická zahrada, projekty, kulturní cestovní ruch  

Tomáš Vican  
Vingal s.r.o. 
Film Bobule - využití filmu pro rozvoj turistiky v definovaném regionu 

Veronika Kadlecová, Dana Fialová  
Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova v Praze 
Královská cesta v Praze – vizitka Česka 

Alena Klapalová  
Vysoká škola obchodní a hotelová Brno 
Kultura jako d ůvod turistického zájmu návšt ěvníka Brna 

Eliška Gruberová  
Město Turnov 
Kulturní cestovní ruch v památkové zón ě Turnov 

Josef Kunc, Jaroslav Podal, Lenka Vašková  
Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
Projekty podporující kulturní cestovní ruch: p říklad m ěsta Brna 

Tereza Gelná, Dana Fialová  
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
Zábavní komplexy a kultura – možnost či protiklad? 
Prosíme o prezentaci příspěvku tak, aby délka vystoupení nepřesáhla 15 minut. 
 
 
Sekce 2: Kulturní cestovní ruch ve výuce na vysokých a st ředních školách (posluchárna P3) 
Sekce 3: Studentská sekce (posluchárna P3) 
 

14:30 – 17:00 Jednání v sekci řídí RNDr. Eva Janoušková, Ph.D. a Mgr. Stanislava Pachrová 

Ji ří Štyrský  
Univerzita Hradec Králové 
Problémy a pojetí multikultury 

Jaromír Rux  
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Průvodce a jeho role v kulturním cestovním ruchu 

Ji ří Dušek, Ladislav Sko řepa 
Vysoká škole evropských a regionálních studií České Budějovice 
Význam internetu v odv ětví cestovního ruchu  

Dana Zažímalová  
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Kulturní cestovní ruch v Itálii v rámci studia na V ŠPJ 

Emanuel Hurych, Bohumil P ůža  
Vysoká škola polytechnická Jihlava, Univerzita Hradec Králové 
Management volného času u oboru Cestovní ruch na VŠPJ 

Otto Čačka  
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Psychologie kultury 

Martina Černá  
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Srovnání komunika čních a prezenta čních dovedností a ve řejného vystupování českých a rakouských student ů 
na workshopu v ěnovanému kulturnímu cestovnímu ruchu 



 
Alice Necká řová, Richard Šedivý  
Vysoká škola polytechnická Jihlava, Kraj Vysočina 
Kulturní cestovní ruch v Jihlav ě 

Stanislava Pachrová, Eva Janoušková 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Projekt Spolupráce vysokých škol v cestovním ruchu.  Odborné akce zam ěřené na kulturní cestovní ruch konané 
v rámci aktivit spole čného projektu VŠPJ a FHWien 
 
Ji ří Vaníček, Markéta Maršíková  
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Atraktivita zámku Hluboká nad Vltavou – reprodukova telnost metody 

Martina Šamšulová, Galina Štohanslová, Sabrina Blaz ek, Cornelia Pirka  
Vysoká škola polytechnická Jihlava, FHWien 
Analýza vybraných víde ňských muzeí 

Ji řina Jandová  
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Návrh na netradi ční prohlídku historického centra Kutné Hory 
 
Michaela Štiplová 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Profil návšt ěvníka zámku Ž ďár nad Sázavou 
Prosíme o prezentaci příspěvku tak, aby délka vystoupení nepřesáhla 15 minut. 

17:30 – 19:00 Občerstvení formou rautu (prostor před aulou VŠPJ) 
 

Od 20:00          Večerní spole čenské setkání  – folklorní vystoupení souboru Pramínek (Villa Eden, 
ul. 17. listopadu 8, Jihlava, společný odchod v 19:45 od budovy VŠPJ) 

 

Čtvrtek 4. b řezna 

  9:00 – 12:00   Exkurze připravená školní cestovní kanceláří VŠPJ – prohlídka ZOO Jihlava 
s odborným výkladem (Sraz účastníků v 8:30 hodin v hale VŠPJ. Začátek exkurze je 
v 9:00 hodin od hlavního vchodu ZOO Jihlava - Březinovy sady 10, Jihlava.) 

 
(Souběžně s exkurzí proběhne na VŠPJ 3. seminář Asociace pro vzdělávání v cestovním ruchu na téma „Výuka 
destinačního managementu“) 

 
 
Poznámka: 
Parkování pro účastníky konference je zajištěno v areálu bývalé „Staré nemocnice“, vjezd z ul. 
Fritzova (za autobusovým nádražím).  
 

VŠPJ

P

 
 


